



Sändlista

Ert tjänsteställe, handläggare
Bygglovshandläggare och -chefer

Ert datum

Er beteckning

Vårt tjänsteställe, handläggare
HKV PROD INFRA Camilla Bramer,
fysplan@mil.se

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Information om hantering av bygglovsremisser för solceller för att säkerställa bevakning av riksintressen för totalförsvarets militära del

Med anledning av förändring av Plan- och bygglagen (2010:900) 2018-08-01 gällande undantag från krav på bygglov för vissa solfångare och solcellspaneler önskar Försvarsmakten informera om nedanstående.

Bygglovsplikt för solceller gäller inom påverkansområden för *buller och annan risk* samt så kallade *övriga påverkansområden*, tillhörande riksintressen för totalförsvarets militära del. Se vidare 9 kap 3 § PBL punkten 3. Information om vilka påverkansområden som finns i respektive kommun har skickats till samtliga kommuner senast vid årsskiftet 2018/2019. Informationen finns även att hitta på Försvarsmaktens hemsida, se www.forsvarsmakten.se (klicka på Information och fakta, Försvarsmakten i samhället, Samhällsplanering). Påverkansområdena framgår i PDF-katalogerna för respektive län.

Inom påverkansområden för buller och annan risk samt övriga påverkansområden ska alla plan- och lovärenden tillsändas Försvarsmakten på remiss för att möjliggöra ett skydd av riksintressen för totalförsvarets militära del.

Remisser om solceller

När en remiss om bygglov för solceller tillsänds Försvarsmakten för yttrande behöver följande framgå av remissen:

- Information om märke/fabrikat. Detta gäller såväl inverter som EMC-prestanda. Syftet med detta är att Försvarsmakten får information om vilka standarder som tillverkarna följer.
- Mer detaljerad information om solcellsanläggningen, om det finns tillgängligt, så som;

(CBR)



Finns det så kallade optimerare? Om de finns, är de separata eller inmonterade i inverter?
Vilka EMC-standard uppfyller anläggningen?
Matar anläggningen ett låg- eller högspänningsnät?
Hur ser kabeldragningen på DC-sidan ut?

- Geografisk placering, storlek och höjd.

Om ovanstående information inte finns tillgänglig i remissen kommer bedömningen av ärendet hos Försvarsmakten troligtvis ta längre tid. Handläggarna kan komma att kontakta den sökande direkt för att inhämta information som saknas.

Normal handläggningstid för ett ärende är cirka tre veckor. Försvarsmakten kommer inte att framföra synpunkter på alla inskickade remisser, men alla remisser kommer att bli besvarade.

Förslag till information på kommunens hemsida

Det är angeläget för Försvarsmakten att kommuner informerar medborgarna om bygglovsplikt för solceller inom vissa områden. Exempel på text som kan publiceras på kommunens hemsida, relaterat till detta, är:

I vår kommun har vi riksintressen för totalförsvarets militära del. Riksintressena omges av så kallade påverkansområden. Inom påverkansområden för buller eller annan risk samt övriga påverkansområden krävs bygglov för att montera solcellspaneler och solfångare på byggnader. Vilka påverkansområden som finns i vår kommun illustreras på bilderna nedan.

Texten bör kompletteras med bilder som illustrerar vilka områden som är berörda för att underlätta förståelsen för var bygglov krävs.

Om frågor uppstår, maila till fysplan@mil.se så försöker vi återkoppla med ett svar inom kort.

Axelsson, Håkan

Stf Chef Infrastrukturavdelningen, PROD RPE

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem.